Протокол № 2
собрания граждан о выдвижении

инициативных проектов, направленных на решение вопросов
местного значения (далее -  инициативные проекты)

р.п. Полтавка
Дата проведения собрания граждан: 19.08.2024 г.
Место проведения собрания граждан: р.п. Полтавка ул. 20 Партсъезда, у
дома 2 Г
Время начала собрания граждан: 18 часов 30 минут.
Время окончания собрания граждан: 18 часов 55 минут.

Присутспзовало 17 человек (по списку согласно приложению № 1).

Председатель собрания:
Полич Юлия Николаевна

(Ф И О )

Секретарь собрания:
Кирьянова Екатерина Владимировна

(Ф И О )

1. Об избрании председателя собрания граждан выдвижении инициативных
проектов, направленных на решение вопросов местного значения (далее -
собрание граждан).

СЛУШАЛИ:
Гудову Елену Викторовну

(Ф ИО)

ГОЛОСОВАЛИ:
"за" - 17;
"против"- 0;
"воздержались" - 0.

РЕШИЛИ:
Избрать председателем собрания граждан

Полич Юлию Николаевну
(Ф И О )

2. О формировании повестки дня собрания граждан.
СЛУШАЛИ:
Председателя собрания граждан

Полич Юлию Николаевну
(Ф И О )

с предложением утвердить следующую повестку дня собрания граждан:
1. Об избрании секретаря собрания граждан.

2. О выдвижении инициативного проекта.
3. Об определении форм и размеров участия населения в реализации

инициативного проекта.
4. Об определении представителей инициативной группы граждан

(представителей органа территориального общественного самоуправления),
ответственных за направление инициативного проекта в администрацию
Полтавского городского поселения, а также осуществление иных действий в
рамках участия в отборе инициативных проектов, в том числе сбор и
подготовку необходимых документов от имени жителей, выдвинувших
инициативный проект.

ГОЛОСОВАЛИ:
"за" - 17;
"против" - 0;
"воздержались" - 0.

РЕШИЛИ:
Утвердить предложенную повестку дня собрания граждан.

2.1. По первому вопросу повестки дня собрания граждан:
СЛУШАЛИ:

Полич Юлию Николаевну
(Ф И О  председателя собрания граждан)

ГОЛОСОВАЛИ:
"за" - 17;
"против" - 0;
"воздержались" - 0.
РЕШИЛИ:

Избрать секретарем собрания граждан
Кирьянову Екатерину Владимировну

(Ф ИО)

2.2.’. По второму вопросу повестки дня собрания граждан:

СЛУШАЛИ:
Каплий Татьяну Владимировну

(Ф ИО)

ГОЛОСОВАЛИ:
"за" - 17;
"против"- 0;
"воздержались" - 0.

РЕШИЛИ:
1. Выдвинуть следующий инициативный проект:
«Благоустройство территории, прилегающей к оз. Караката в р.п. Полтавка

Полтавского района Омской области»
(наименование инициативного проекта)

2. Установить, что исходя из имеющихся расчетов и документации стоимость
реализации инициативного проекта будет составлять 5500 тыс. рублей.

2.3. По третьему вопросу повестки дня собрания граждан:

СЛУШАЛИ:
Кирьянова Николая Сергеевича,

(Ф И О )

ГОЛОСОВАЛИ:
"за" - 17;
"против"- 0;
"воздержались" - 0.

РЕШИЛИ:
1. Установить, что на реализацию инициативного проекта физическими
лицами будет направлено 6300 рублей (по списку согласно приложения №3).
2. Установить, что в нефинансовой форме в целях реализации
инициативного проекта будут осуществлены:

1) предоставления техники и оборудования
(наименование мероприятий, работ, услуг)

ИП Сердюк С.А.;
(Ф И О  субъекта осуществления мероприятий, работ, услуг)

2) расчистка территории от сорняков и старых растений
(наименование мероприятий, работ, услуг)

ИП Репель И.Н.;
(Ф И О  субъекта осуществления мероприятий, работ, услуг)

3. Установить, что трудовое участие в реализации инициативного проекта
примут два человека (по списку согласно приложению № 2).

2.4. По четвертому вопросу повестки дня собрания граждан:
СЛУШАЛИ:

Козлову Наталью Анатольевну.
(ФИО)

ГОЛОСОВАЛИ:
"за" - 17;
"против" - 0;
"воздержались" - 0.

РЕШИЛИ:
Определить представителей инициативной группы граждан (представителей

органа территориального общественного самоуправления), ответственных
за направление проекта инициативного бюджетирования в администрацию
Полтавского городского поселения, а также осуществление иных действий в
рамках участия в отборе инициативных проектов на конкурсной основе, в
том числе сбор и подготовку необходимых документов от имени жителей,
выдвинувших инициативу, направленную на решение вопроса местного
значения:

№
п/п

Представители инициативной
группы, органа территориального
общественного самоуправления

(ФИО полностью)

Контактный
телефон

Адрес электронной
почты

1 Полич Юлия Николаевна 89081013750

2 Демченко Зоя Алексеевна 89503317397

3 Вознюк Владимир Викторович 89514135448

4 Кирьянова Екатерина
Владимировна

89083105630

5 Гудова Елена Викторовна 89503323107 Lenov@inbox.ru

6 Каплий Татьяна Владимировна 89131422735

7 Козлова Наталья Анатольевна 89136781278

8 Кирьянов Николай Сергеевич 89087919369

9 Зимакова Алена Николаевна 89136457430

10 Г удов Александр Владимирович 89081111294

Председатель собрания граждан:

Секретарь собрания граждан:

(подпись)

/6
(подпись)

Полич Ю.Н.

(Ф И О )

Кирьянова Е.В.
(Ф И О )

1 Ставя подпись, даю согласие в соответствии со ст. 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ "О персональных данных"
уполномоченному представителю инициативной группы на автоматизированную, а также без использования средств автоматизации
обработку моих персональных данных, а именно совершение действий, предусмотренных п. 3 ст. 3 Федерального закона от 27.07.2006 №
152-ФЗ "О персональных данных", со сведениями о фамилии, имени, отчестве, адресе места жительства для целей инициативной группы,
предоставление настоящего протокола в Совет Полтавского городского поселения, Администрацию Полтавского городского поселения,
иные уполномоченные opi аны. Настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва в письменной форме.

mailto:Lenov@inbox.ru

Приложение № 1
К протоколу № Ху

собрания граждан о выдвижении
инициативных проектов, направленных на

решение вопросов местного значения

СПИСОК
граждан, присутствовавших на собрании граждан о выдвижении

инициативных проектов

±

3

№
п/п

1

б

&

ФИО

2

ItiUZrtW/.

JfOAU  ̂ ЮМ4Л

kQJUUj г̂ ША̂  *

Л*УYb.l4<tt>b

/

1
10

\г
11
к
/Я

(tfjCb4*^c> Л-тй̂  с</-ег
~zW  О ^ О в -^ ^ У Г  я * -

fUx̂ KSi£ ^Чье.̂ ел^

c№JfCls£4?-$(̂  'f

f}yj/fr'E&fl

Адрес

/ /UJ
' / £ __ 3/ ^

-V*

/  ■ t* ' fco ô if7C*CL̂

/  - <

/. ».
£> ets-c^/a^£ ,

Ь . fbo

/ -  s .

/■ '&~*S-CLjrZZZ

JHwcteeJfrгСЬ

A 4. €̂>̂ /Te-ж
A

рг-_
A<Z>-e-

yttfi

Подпись

C ^ r

/Ь а /-

Ставя подпись, даю согласие в соответствии со ст. 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ "О персональных данных"
уполномоченному представителю инициативной группы на автоматизированную, а также без использования средств автоматизации

Г Г Г 0ИХ пеРсональных данных, а именно совершение действий, предусмотренных п. 3 ст. 3 Федерального закона от 27.07 2006 №
152-ФЗ О персональных данных , со сведениями о фамилии, имени, отчестве, адресе места жительства для целей инициативной группы
предоставление настоящего протокола в Совет Полтавского городского поселения, Администрацию Полтавского городского посепения’
иные уполномоченные опганы. Настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва в письменной (Ьопме.

Дата проведения собрания граждан: <№<№/' г.

Председатель собрания граждан:

Секретарь собрания граждан:

-й
(подпись)

Л-О

(ФИО)

■4̂ - _______ b u L JU jZ M & fer ^  Ь
(подпись) ' ( Ф И О )(ФИО)

1 Ставя подпись, даю согласие в соответствии со ст. 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ "О персональных данных"
уполномоченному представителю инициативной группы на автоматизированную, а также без использования средств автоматизации
обработку моих персональных данных, а именно совершение действий, предусмотренных п. 3 ст. 3 Федерального закона от 27.07.2006 №
152-ФЗ "О персональных данных", со сведениями о фамилии, имени, отчестве, адресе места жительства для целей инициативной группы,
предоставление настоящего протокола в Совет Полтавского городского поселения, Администрацию Полтавского городского поселения,
иные уполномоченные опганы. Настоящее согласие действует со дня его подписания по дня отзыва в письменной Фопме.

Приложение № 2
к протоколу № ^

собрания граждан о выдвижении
инициативных проектов, направленных на

решение вопросов местного значения

СПИСОК
граждан, изъявивших желание принять трудовое участие

в реализации инициативных проектов

Дата проведения собрания граждан: /§  9 №№г.

Председатель собрания граждан: ______. <//
(Ф ИО)

Секретарь собрания граждан:
~  (Ф И О )

1 Ставя подпись, даю согласие в соответствии со ст. 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ "О персональных данных"
уполномоченному представителю инициативной группы на автоматизированную, а также без использования средств автоматизации
обработку моих персональных данных, а именно совершение действий, предусмотренных п. 3 ст. 3 Федерального закона от 27.07.2006 №
152-ФЗ "О персональных данных", со сведениями о фамилии, имени, отчестве, адресе места жительства для целей инициативной группы,
предоставление настоящего протокола в Совет Полтавского городского поселения, Администрацию Полтавского городского поселения,
иные уполномоченные опганы. Настоящее согласие действует со лня его подписания ло лня отзыва в письменной Лопме.

Приложение № 3
к протоколу № Jjr

собрания граждан о выдвижении
инициативных проектов, направленных на

решение вопросов местного значения

СПИСОК
граждан, изъявивших желание принять финансовое участие

в реализации инициативных проектов

№
п/п

ФИО Адрес Сумма Подпись

1 2 о5 4 5

1 J.DO

1 ft. f/g
3

1

г* г
iCo {&р/таЛ/ч,  № Jy-i— rfi£U 3

/  WtuJ
(И OC4COufLtA-LiCO

/■ // .
Jj? <йю ? ^  -с yfys у

3 " sj
'Cd

/ - 4 . А&̂ и~Ъ-<£с~<в̂  s  Я . S<L

£ $СыьОА / *  Л-о̂ глеи
aScsf&J» <f£'$ & € >  /

X ° />дгисЛ>/шг
jg> /■ A.
£ Л С s v o

<г
/ .  q . h£>-^r>^r^y
y*.3o y z S o o Ы^

9
’ЧСл.лЛЛ

ft >  • f t »
fte+м/Шии? d&JL~ fi- ^ 1— / ’Û.̂ jTlP̂ -̂ Tŝ CC

Ло . ,

II 'USCt̂ tM-̂ 7^
, /э . r?. ft

/# £ '  JO bo

А
/у. sy . 6D &

V £ 0 0 /sfM A f

/ч
/1—  /Up-zU^
^  . ,$0

/ 6
&УИЛ'С* / -  >7 , A'P-̂ Jr&<̂ hc-<-2_> S  OO

if

Ставя подпись, даю согласие в соответствии со ст. 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ "О персональных данных"
уполномоченному представителю инициативной группы на автоматизированную, а также без использования средств автоматизации
оораоотку моих персональных данных, а именно совершение действий, предусмотренных п. 3 ст. 3 Федерального закона от 27 07 2006 №

О персональных данных , со сведениями о фамилии, имени, отчестве, адресе места жительства для целей инициативной группы
предоставление настоящего протокола в Совет Полтавского городского поселения, Администрацию Полтавского городского поседения’
иные уполномоченные опганы. Настоящее согласие действует со лня его подписания до дня отзыва в письменной (Ьопме.

Дата проведения собрания граждан: IPZLF-

Председатель собрания граждан:

Секретарь собрания граждан:

(подпись)

/й

(Ф И О )

(подпись) (ФИО)

1 Ставя подпись, даю согласие в соответствии со ст. 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ "О персональных данных"
уполномоченному представителю инициативной группы на автоматизированную, а также без использования средств автоматизации
обработку моих персональных данных, а именно совершение действий, предусмотренных п. 3 ст. 3 Федерального закона от 27.07.2006 №
152-ФЗ "О персональных данных", со сведениями о фамилии, имени, отчестве, адресе места жительства для целей инициативной группы,
предоставление настоящего протокола в Совет Полтавского городского поселения, Администрацию Полтавского городского поселения,
иные уполномоченные опганы. Настоящее согласие действует со лня его подписания до дня отзыва в письменной сЬопме.